
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15 июня 2007 г. 370 

 

 

 

Об определении уполномоченного 

органа, ответственного за назначение  

и выплату единовременных пособий  

при всех формах устройства детей,  

лишенных родительского попечения,  

в семью 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2006 № 865 «Об утверждении положения о назначении 

и выплате государственных пособий гражданам, имеющим детей», 

распоряжением Правительства Ленинградской области от 21.03.2007        

№ 95-р «Об определении уполномоченного Правительством 

Ленинградской области органа по контролю за целевым использованием 

средств субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью», в 

соответствии с областным законом от 12.03.2007 г. № 41-оз «О внесении 

изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской 

области на 2007 год», в целях социальной поддержки семей при устройстве 

детей, лишенных родительского попечения, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Определить    отдел    образования    (Наумова    Т.Я.)     

администрации    Лужского муниципального   района   уполномоченным    

органом   местного    самоуправления, ответственным за назначение 

единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью. 

 

2. Определить   МУ   «Лужский   ЦБУК»   (Бойкова   Т.В.)   

уполномоченным   органом, ответственным за выплату единовременных 

пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью. 



 2 

3.  Отделу образования администрации Лужского муниципального 

района, МУ «Лужский ЦБУК» осуществлять расходы на выплату 

единовременного пособия в пределах средств субвенций,    поступивших    

в    бюджет    муниципального    образования    Лужский муниципальный 

район в 2007 г. на эти цели. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района 

Солдатова А.В. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отдел образования- 2, КФ, прокуратура. 


